ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БИСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

№
пгт. Бисерть

Об утверждении родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях Бисертского
муниципального округа

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ
«Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 26.12.2024 № 971-ПП «О внесении изменений в
постановление Правительства Свердловской области от  04.03.2016 № 150-ПП
«Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
государственных образовательных организациях Свердловской области и
муниципальных образовательных организациях, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования», для каждого
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской
области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми, ст. 26 Устава
Бисертского муниципального округа, Администрация Бисертского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2025 года плату, взимаемую с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях Бисертского муниципального округа (далее –
родительская плата) в размере 2498 рублей 00 копеек в месяц.

2. Установить с 01 января 2025 года плату, взимаемую с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
Бисертского муниципального округа, с учетом требования федерального закона
об обеспечении таких обучающихся бесплатным двухразовым питанием за счет
бюджетных ассигнований бюджета Бисертского муниципального округа (завтрак
и ужин), в размере 1285 рублей 80копеек.

3.  Утвердить Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Бисертского муниципального
округа (прилагается).

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, внести
изменения в договоры с родителями (законными представителями).

5.    Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
6. Постановление администрации Бисертского городского округа от

24.01.2024 № 20 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Бисертского городского округа»
признать утратившим силу с 01.01.2025года.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Бисертского муниципального округа в сети интернет
http://bisert.midural.ru

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Муниципального казённого учреждения «Управление образования
Бисертского муниципального округа» Сюзёву М.К.

Глава Бисертского
муниципального округа                  В.С. Суровцева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-07T15:30:29+0500